



QUARTERLY FINANCIAL STATEMENTS (UNAUDITED)

As at quarter ended on Ashad 32, 2083 (16 July, 2026)

Amount in NRS '000

Statement of Financial Position				
Particulars	Current Year		Previous Year (Audited)	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Assets				
Non Current Assets				
Property, Plant And Equipment	11,310.10		14,069.32	
Financial Assets At Fair Value Through PL	339,353.40		408,983.80	
Financial Assets At Fair Value Through OCI	1,655,726.69		2,178,190.33	
Total Non current Assets	2,006,390.18		2,601,243.45	
Current Assets				
Financial Assets At Amortised Cost	950,000.00		950,000.00	
Other Financial Assets	5,462.19		4,676.63	
Net Income Tax Assets	5,071.17		1,874.02	
Cash And Cash Equivalents	363,006.03		157,962.92	
Total Current Assets	1,323,539.40		1,114,513.57	
TOTAL ASSETS	3,329,929.59		3,715,757.03	
Equity & Liabilities				
Equity				
Paid Up Share Capital	1,798,121.20		1,284,372.29	
Retained Earnings	715,932.41		1,512,608.23	
Investment Revaluation Reserve	528,840.63		476,893.35	
Total Equity	3,042,894.24		3,273,873.86	
Liabilities				
Non current liabilities				
Deferred Tax Liability	273,177.46		432,239.27	
Lease Liability	2,732.05		3,643.76	
Total Non Current Liabilities	275,909.51		435,883.04	
Current Liabilities				
Lease Liability	1,133.31		1,133.38	
Financial Liabilities	9,992.53		4,866.75	
Total current Liabilities	11,125.84		6,000.12	
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	3,329,929.59		3,715,757.03	

Statement of Profit or Loss				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding Audited	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Revenue				
Investment Income				
Dividend Income	-	2,375.98	-	2,764.52
Gain on sale of Investment	12,599.94	12,743.40	860,267.99	900,977.94
Change in fair Value of Investment	(17,248.47)	(19,408.49)	995,020.89	1,040,005.33
Finance Income	7,268.34	30,220.92	4,841.18	20,026.38
Other Income	972.41	3,288.67		162.96
Total Revenue	3,592.22	29,220.47	1,860,130.06	1,963,937.13
Expenses				
Employee Benefit Expenses	(4,939.15)	(12,804.97)	(4,166.62)	(12,422.06)
Administrative Expenses	(2,388.85)	(12,203.06)	(2,160.34)	(7,196.55)
Depreciation and Amortisation	(867.68)	(3,451.16)	(850.43)	(2,866.97)
Finance Cost	(88.33)	(5,967.89)	(108.54)	(3,512.40)
Total Expenses	(8,284.01)	(34,427.08)	(7,285.93)	(25,997.98)
Profit Before Tax	(4,691.79)	(5,206.61)	1,852,844.13	1,937,939.15
Income Tax Expense				
Current Tax	2,952.58	86,640.49	214,706.80	223,712.00
D eferred Tax	(4,028.03)	(14,157.91)	245,865.58	252,770.27
Net Profit For The Period	(3,616.34)	(77,689.19)	1,392,271.75	1,461,456.88

Statement of Other Comprehensive Income				
Particulars	Current Year		Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Net Profit for the Period	(3,616.34)	(77,689.19)	1,392,271.75	1,461,456.88
Other Comprehensive Income				
Gain/ (Loss) On Fair Value Change of Financial Assets	(72,190.03)	(271,154.92)	(423,327.87)	(171,294.10)
Tax Relating To Components of Other Comprehensive Income	18,047.51	67,788.73	105,831.97	42,823.53
Total Other Comprehensive Income (OCI)	(54,142.52)	(203,366.19)	(317,495.90)	(128,470.58)
Total Comprehensive Income for the Period(TCI)	(57,758.86)	(281,055.39)	1,074,775.84	1,332,986.30

Ratios				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	Upto This Quarter (YTD)	Upto This Quarter (YTD)	Upto This Quarter (YTD)	Upto This Quarter (YTD)
Earning Per Share	(4.32)		113.79	
Earning Per Share (Annual)	(4.32)		113.79	
Net Worth Per Share	169.23		254.90	
Net Asset Value per Share	185.19		289.31	
Price Earning Ratio of Share (Annual)	(311.07)		20.03	
Current Ratio (Multiple)	118.96		185.75	

Note :1. The figures are subject to change after finalization of statutory audit.
2. The financial statements have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.
3. Previous period/year's figures are regrouped and rearranged wherever necessary.
4. These interim financial statements for the twelve months period ended on 32nd Ashadh 2083 have been prepared in accordance with NAS 34 Interim Financial Reporting, and the accounting policies applied in these interim financial statements are consistent with those applied in the last annual financial statements as at end for the year ended 32nd Ashadh 2082.

धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली २०७३, अनुसूची-१४

(निम्न २६ को उपनिबन्ध १ सँग सम्बन्धित)
आ.ब. २०८२/८३ को चौथो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. **वित्तीय विवरण:**
(क) यस कम्पनीको चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-न्योसान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:
- | प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण) | मूल्य आम्दानी अनुपात (वार्षिकिकरण) | प्रति शेयर नेटवर्क | प्रति शेयर सम्पत्तिको मूल्य | तरलता अनुपात |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------|
| रु. (४.३२) | रु. (३११.०७) | रु.१६६.२३ | रु.१८५.१६ | ११८.९६ गुणा |
२. **व्यवस्थापकीय विश्लेषण:**
(क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको कारोबार यथावत रुपमा रहेको र कम्पनीको मौज्जद, लगानी, व्यवस्थापन, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । खर्चमा मितव्ययीता अपनाउनु र लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्न सक्नु कम्पनीको सफल पक्ष रहेको छ ।
(ख) यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुषंग लगानी क्नीट गर्दै आइरहेको छ । उपलब्ध लगानी क्नीट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरूमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अपि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी थप ब्यापस्थित गर्दै लगिने छ ।
(ग) वर्तमान अवस्थामा, बजार बजारको राम्रो-बदाम एवं अन्य विविध कारणहरूको कम्पनीलाई असर पर्न सक्छ । तथापि कम्पनीले अवलम्बन गरेको कुशल कार्यनीतिका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्दै आएको छ ।
(घ) कम्पनीले लगानी गरेको परियोजना कम्पनीहरूबाट प्रवर्धित ६ वटा जलविद्युत आयोजनाहरू मध्ये ५ वटा जलविद्युत सम्बालनमा आइसकेको छ भने तत्कालै लगानी गरिएको अरु म्याग्निट जलविद्युत लि. (५३.५ मे.वा.) आयोजनाको ५१ प्रतिशत काम भइसकेको छ भने २०२७ को मार्च ५ सम्म व्यवसायीक उत्पादनमा आउने लक्ष्य लिएको छ ।
३. **कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:**
(क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो कुनै सूचना प्राप्त भएको छैन ।
(ख) कम्पनीको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवस्था वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. **संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:**
(क) धितोपत्र विनिमय बजारको खुल्ला बजार कारोबारले यस कम्पनीको शेयरको बजार मूल्य निर्धारण हुने हुँदा व्यवस्थापनको यस सम्बन्धमा कुनै टिप्पणी छैन ।
(ख) यस त्रैमासिक शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण :
- | शेयरको अधिकतम मूल्य (रु.) | शेयरको न्यूनतम मूल्य (रु.) | शेयरको अन्तिम मूल्य (रु.) | कारोबार भएको कुल दिन | कारोबार संख्या |
|---------------------------|----------------------------|---------------------------|----------------------|---------------------|
| १,६४६/०० | १,३००/- | १,३४४/- | ६४ | ४२,७४,१४५ किता शेयर |
५. **समस्या समाधान प्रक्रिया:** तरलता, बजार व्यापकताको उन्नत बढाउ जस्ता विषयहरूले नेपालको समग्र अर्थतन्त्र चुनौतिको रुपमा रहेको छ । कम्पनीले तय गरेको रणनीतिक कार्यदिशा अनुषंगका लक्ष्यहरू हासिल गर्नका लागि विभिन्न बाध्य पक्षहरूको प्रभावको कारण अपेक्षित उत्पादन हासिल गर्न चुनौतिपूर्ण रहेको छ । अन्तर्राष्ट्रिय मुल्यमा भइरहेको झन्डले गर्दा समग्र राष्ट्रको अर्थतन्त्रमा परेको असरले लगानी बजारलाई पनि प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रुपमा प्रभाव पारेको छ । मिति २०८२ साल भाद्र २३ र २४ गते जेनजी समुहबाट भएको आन्दोलनले गर्दा यस कम्पनीले लगानी गरेको होटलमा क्षति पुगेको थियो, र हाल उक्त होटलको बीमा दावी प्रक्रिया अपि बढिरहेको छ भने बीमाको अन्तिम दावी बुझाउने बापत रु.५ करोड प्राप्त भइसकेको र हाल होटल पुनःनिर्माणको कार्य अपि बढाएको र छिट्टै सम्बालनमा आउने अपेक्षा गरिएको छ । यसका साथै सुरीशत एवं नयाँ लगानीको क्षेत्रको पहिचान गरी त्यसलाई अवसरको रुपमा स्थानान्तरण गर्नु र लिफ्टकालिन लगानीबाट प्रतिफल सुनिश्चित गर्नु आजको चुनौती रहेको छ ।
६. **सम्बन्धित पक्षहरू:** कम्पनी सदैव संस्थागत सुशासन कायम राख्न प्रयत्नरत रहेको छ । सोहि अनुषंग, वर्तमान अवस्थामा सञ्चालक समितिले लगान अन्वर्तित समितिले सँगै सम्बन्ध गर्दै आन्तरिक निष्काशन प्रणाली मजबुत बनाउन कम्पनी प्रयत्नरत छ । साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, निर्देशहरू एवं र आन्तरिक र बाह्यसंबन्धितहरूको सुझावहरूलाई अवलम्बन गरेर कार्य आदि बढाइरहेको छ ।
७. **सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषणा:** आजका मितिभित्र यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म कार्यकारी प्रमुख ब्याक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जानेबुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसुचित निर्णय लिउन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।



NRN
Infrastructure
& Development Ltd.

एन.आर.एन. इन्फ्रास्ट्रक्चर एन्ड डेभलपमेन्ट लिमिटेड
NRN Infrastructure and Development Limited
Kamaladi complex, 1st Floor, Kamalidi, Kathmandu, Nepal, Tel: 977-1-4592939/4594034
E-mail: nrm@nrnil.com, Web site: www.nrnil.com

QUARTERLY FINANCIAL STATEMENTS (UNAUDITED)

As at Quarter ended on Ashad 32, 2083 (Jul 16, 2026)

Amount in NRS'000'

Statement of Cash Flows		
Particulars	Ashad 32, 2083 (4th Quarter)	Ashad 32, 2082 (4th Quarter) Audited
Profit for the period	(281,055.39)	1,332,986.30
Adjustment for:		
Non-Operating (Income)/Expenses	7,460.70	3,907.55
Depreciation On Property, Plant And Equipment	3,451.16	2,866.97
Current And Deferred Tax Expenses	4,693.85	433,658.74
Rent Paid	(1,296.00)	(1,296.00)
Finance Cost As Per NFRS 16	384.21	457.75
Loss on sale of PPE	-	7.49
Increase / Decrease In Other Financial Assets	(785.56)	(98,130.56)
Increase / Decrease In Financial Liabilities	5,125.78	2,636.27
Dividend Income	(2,375.98)	(2,764.52)
Fair Value Gain on sale of Financial Assets	(12,743.40)	(900,977.94)
Fair Value Changes On Financial Assets	290,563.41	(868,711.23)
Cash Generated From Operations	13,422.79	(95,359.16)
Income Tax	(91,711.89)	(130,000.00)
Net Cash Flows From Operating Activities	(78,289.10)	(225,359.16)
Cash Flow From Investing Activities		
Acquisition Of Property, Plant And Equipment	(691.93)	(7,343.30)
Addition in Investment made	(142,848.00)	(842,500.00)
Disposal of Investment	457,122.03	1,161,569.83
Dividend Income	2,375.98	2,764.52
Net Cash Flows From Investing Activities	315,958.08	314,491.05
Cash Flow From Financing Activities		
Issue of Share Capital	-	-
Share issue cost	(1,877.02)	(879.58)
Payment of Dividend	(27,039.42)	(3,218.98)
Finance Expenses	(3,709.43)	(3,054.65)
Net Cash Flows From Financing Activities	(32,625.86)	(7,153.21)
Net Increase In Cash And Cash Equivalents	205,043.12	81,978.68
Cash And Cash Equivalents At Beginning Of The Year	157,962.92	75,984.24
Cash And Cash Equivalents At End Of The Year	363,006.04	157,962.92

Statement of Changes in Equity				
Particulars	Share Capital	Investment Revaluation Reserve	Retained Earnings	Total
Balance At Shrawan 1, 2081	1,223,211.70	605,363.93	116,188.96	1,944,764.59
Profit For The Year	-	-	1,461,456.88	1,461,456.88
Prior Period Adjustment	-	-	221.53	221.53
Bonus shares issued	61,160.59	-	(61,160.59)	-
Other Comprehensive Income	-	(128,470.58)	-	(128,470.58)
Share Issue Cost	-	-	(879.58)	(879.58)
Cash Dividend to Shareholders	-	-	(3,218.98)	(3,218.98)
Balance At Ashadh 32, 2082	1,284,372.29	476,893.35	1,512,608.23	3,273,873.86
Balance At Shrawan 1, 2082	1,284,372.29	476,893.35	1,512,608.23	3,273,873.86
Profit for the Quarter ending Ashad 32, 2083	-	-	(77,689.19)	(77,689.19)
Bonus shares issued	513,748.91	-	(513,748.91)	-
Other Comprehensive Income	-	(203,366.19)	-	(203,366.19)
Transfer on disposal of FVTOCI investments	-	255,313.47	(178,198.29)	77,115.18
Cash Dividend to Shareholders	-	-	(27,039.42)	(27,039.42)
Balance at Ashad 32, 2083	1,798,121.20	528,840.63	715,932.41	3,042,894.24